(65) Arch. Noi. Sala scaffa 8.
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(66) • Sancii Spiritus nobis gratia semper adsit. In Dei nomine, amen. Memoriale rogìlorum Benasiay

• Luparelli de Turri notarii factus et composilus in Anno nativitatis Domini MCCCX sub datilibus infra-

• scriptis.

- In Dei nomine, amen. Gliilardinus Sighieri, Comuccius Benecti, Bartolinus quondam Celli, Colucciuj

• dictus Liccio quondam Allexandri, lucani cives, qui sunt tubatores Lucani comunis, et Simonellus quon-

• dam Bonaccursi trombetta Lucani comunis, eorum concordia et volunlate, ad honorem Dei et beate

• Marie Virginis et Sanctorum eius et Lucani communis et populi, et eorum officii seu artis et misterii (sic)

" tubarle et trombette, inter se ad invicem fecerunt et eonlraxerunt concordiam et unitalem et compa-

• gniam de dictis eorum oDleiis et misteriis. Et inter se fecerunt et composuerunt et ordinaverunt, occa-

• sione diete societatis seu compagnie, infrascripta pacta promissiones et capitula et conventiones et

« obbligationes, ut infra per omnia et sìngula continentur, videlicet.

" Inprimis voluerunt et ordinaverunt et statuerunt quod omnis lucrum et acquisilum, quod ipsi et quili-

" bel eorum fecerint seu facicnt ab liinc in antea de dictis eorum ofBciis et misteriis tubarle et trombette

• Luce et extra et alibi ubicumque, sit et esse debeat communale inter eos, et dìvidatur inter eos. ita

• quod quilibet eorum habeat inire partem suam sibi contingentem. Et hoc salvis et exceptis lucris et

• salariis que ipsi et quUibet eorum haberent vel reciperent a Camera Lucani communis et a lucano

> communi.

Item, statuerunt, ordinaverunt et composuerunt quod nuUus eorum possit decere aliquam aliam pcr-

« sonam in dictis eorum misteriis et arte tubarle et trombette, nisi predicti omncs erunt in concordia,

" sub pena et bampno librarum ducenlarum prò quolibet et qualibet vice. Que pena devcniat et devenire

• debeat ad utilìtatem et in comuni diete societatis, et sic quilibet contra faciens solvere teneatur ut

" dictum est.

" Itera, quod si predicti vel aliquis predictorum usque hodie fecerint vel habuerint inter se aliquam

« cartam compagnie seu pactorum, illa talis carta sit et esse intelligatur cassa, irrita et nullius valori?.

Ista tamen semper in suo robore firmius perdurante.

• Item, quod si aliquis eorum iret ad lucrandum de dictis misteriis tubarle seu trombette ad aliquam

• curiam seu locum extra civifatem lucanam, ire debeat, et stare cxpensis fotius communitatis diete so-

" cietatis. Et quod aliquis eorum non possit ire vel stare ad talia loca sine licentia preceptoris qui

- crit et ordinabifur inter eos per tempora.

« Et quod si aliquis eorum iret ad sonandum seu tubandum ci ad lucrandum exinde et defraudarci

> seu subcelaret et non denumptiaret diete societati et sociis lucra vel denarios quos inde haberet,

• preceptor, qui fuerit per tempora, teneatur eum condepnare in sol. X et in co quod defraudaverit ad

• utilitatem et opus communitatis diete societatis qualibet vice. Et si talis preceptor qui fuerit per tem-

• pera, eum non condepnaverit, ut dictum est, condepnetur ipse et teneatur solvere de suo proprio in

eo quod condepnari debet talis delinquens.

« Item, quod quolibet mense fiat unus preceptor inter eos oCicium unius duret per unum mensem.

• Et quilibet eorum sit preceptor quolibet suo mense prout ei evenerit numerando prò rata. Et possit

quilibet preceptor, qui prò tempore fuerit, percipere et condepnare usque in summam solidorum decem

- denariorum prò quolib«t et qualibet vice. Et quod omnes condempnationes que ficrent per dictum

• talem preceplorcm deveniant ad utilitatem et comodum diete societatis et omnium predictorum. Et fìat

« unus camerarius, inter eos, et durel et oOScium camarlingarie faciat, prout predicti omnes voluerint

• et eis placucrit.

« Item, quod si cohtigcrit aliquem ex dictis trombaloribus vel trombetta mori seu ab oflicio rcmoveri,

« quod ille qui inlravcrit lubator seu trombetta loco sui non intelligatur esse in dieta societate nisi

' prius consenscrit omnibus et singulis suprascriptis et infrascriptis, et nisi primo iuraverit et promi-

scrit obscrvare similia capitala et ordinamcnta et promissiones et pacta, ut alii suprascripti omncs

• fecerunt et faciunt in presentì carta concordie et societatis, seu alia por eos ordinanda.

• Item, quod quilibet qui iveril extra civitalcra Lucanam ad lucrandum ad aliquam curiam vel ad

• aliquem alium locum teneatur, nomine iuramenti, dicere et denumpliare preceptori diete socislalis
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qni fuerit per tempora totam id qnod lucratum fuerit. Et hoc dìctus preceptor fieri facere teceatiir

« nomine iurameDti.

. Item, quod Camerarius qui fuerit electus per tempora perdurel in eius officio intas mensibus quatuor

• et plus et minas ad arbitriom omnium predictorum sociornm. Et teneatur dictus Camerarius, nomine

. iuramenti, reddere rationem dictis sociis et societati, singulis quatuor mensibus, de omnibus denariis

• et rebus diete societatis que ad ejus manus pervenerint tempore sui officii. Quod si non fecerit.

• preceptor, qui fuerit per tempora, possit eum condempnare nsque in summamsol. decem denariorum.

• Item, quod nuUus predictorum possit consentire ad miltendum aliquem alium officialem in dieta

. societate ad penam quam preceptor tollero vellet.

• Item, quod isla carta concordie et compagnie sii et servetar perpetua inter eos et quod non possit

• cassari vel adnullari aliquo modo vel occasione, nisi predici! omnes aut qui vtserint antea fuertnt in

• piena concordia.

• Et qui Ghirardinus et Simonellns et Barlholinus et Comuccins et Coluccius suprascripti, et quilibet

eorum, promiserunt et convenemnt inter se ad invicem, solempni stipulatione interveniente, et jura-

I veruni corporaliter ad Sancta Domini Evangelia, tactis scriptoris, predicta omnia et singola in quolibet

• supei-scriptorum casuum, et ut supra scriptum est, attendere et observare in perpetuum et contra non

• facere vel venire, nec aliquam fraudem in eis committere, aliquo tempore, prò aliqua occasione, jure

• vel modo, sub dictis penis, et sub obligatione eorum et cuiusque eorum booorum et rerum inter se

• et sibi invicem, solemni stipulatione promissarum.

• Bec omnia acta et firmata sunt Luce, in domo filiorum quondam Davini fornari lucani civis, contrate

• sancii Donati coram Piero Amati de Camaiore et Carduccio quondam Bondiei de Sancta Maria ad Colle

. plebatus Arliani, testibus ad hec '^ìresentibus et vocatis et rogatis anno Nativitatis Domini MCCCX

• indìctione Vili, die tertia lanuari •.

Estratto il presente contratto dal libro dei rogiti del notaio Benassai Luparelli, degli anni t309-13n.

a pag. 1 dell' ultimo quinterno. Archivio Notarile, sala, scafta 8.

RAGIONAMENTO III.

Delle Scuole dal 1300 al 1870

Dissi nel precedente ragionamento che sui primi del secolo xiv nei nostri

documenti s" incomincia a parlare della musica strumentale, cioè dei trombetti

e ttibatori del Comune di Lucca, e di alcune loro società, come si ha dagli atti del

notaro Benassai Luparelli del 21 Settembre 1308 e 3 Gennaio 1310. Dovrei per

ciò in questo proseguire a discorrere di quella nuova musica; senonchè parmi

esser meglio rimetter la storia degli strumenti e de' loro sonatori a quando si

dirà degli organi, degli organisti, della Cappella del Palazzo e musiche della

Santa Croce, e continuare adesso quella delle scuole.

Queste abbiamo veduto aver fiorito ia Lucca fino al 1300 per opera del